
Tato práce se věnuje rozvoji komunikace u dětí s kochleárním implantátem.
První část se zabývá problematikou sluchových vad a jejich diagnostikou, která
je důležitá pro správnou a včasnou kompenzaci sluchové ztráty. Další kapitola se
věnuje kochleárním implantacím, výběru vhodných kandidátů se zaměřením na děti.
Následujících částech se práce zaměřuje na komunikaci a vývoj řeči. Velká
pozornost je věnována také rehabilitaci sluchu a řeči nezbytnou pro rozvoj komunikace.
Poslední část se věnuje vyhodnocení dotazníkového šetření, kterým jsem
zjišťovala jak rodiče se svým dítětem komunikují, jak komunikují v době před
implantad a jak v době po implantaci. Také jsem zjišťovala jak se u těchto dětí rozvíjí
řeč a zda implantace splnila očekávání ze strany rodičů.


